PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA

CNPJ: 08.924.003/0001-23
GABINETE DA PREFEITA

Rua José Vieira, 57 - Centro – Carrapateira/PB –  CEP:58945-000 -

CNPJ: 08.924.003/0001-23
E-mail: prefeitura@carrapateira.pb.gov.br–

Site Oficial: www.carrapateira.pb.gov.br

DECRETO Nº. 032 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023

“Declara de Utilidade Pública no município

de Carrapateira/PB a entidade que menciona

e dá outras providências”

A Prefeita Constitucional do Município de Carrapateira - PB, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com a Lei Municipal n° 370/2023 e:

Considerando requerimento apresentado pelo Presidente da Associação Comunitária dos

Produtores Rurais do Sítio Riacho da Cachoeira;

Considerando que a referida associação atendeu os requisitos estabelecidos na Lei Municipal

370/2023.

DECRETA

Art. 1º Fica declarada como Entidade de Utilidade Pública a Associação Comunitária dos

Produtores Rurais do Sítio Riacho da Cachoeira, CNPJ: 01.321.732/0001-46.

Art. 2° - Este Decreto poderá ser revogado a qualquer tempo se constatado que a beneficiária

deixou de preencher qualquer dos requisitos dispostos na Lei 370/2023, ou legislação complementar

vigente.

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete da Prefeita Constitucional do município de Carrapateira- PB, 14 de

dezembro de 2023.

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA

Prefeita Constitucional